

## Comune di SOLIERA

(Provincia di Modena)

Oggetto: **Parere sulla proposta di deliberazione della Giunta Comunale n. 1143 del 24/11/2023 avente per oggetto: “Variazione al bilancio di previsione 2023-2025 – annualità 2023”**

### IL COLLEGIO DEI REVISORI

- Dato atto che con delibera di Consiglio n. 17 in data 28/03/2023 veniva approvato il bilancio di Previsione 2023-2025;

– Preso atto delle modifiche che l’Amministrazione comunale propone di apportare al bilancio di previsione 2023/2025 e specificatamente di seguito riportate:

#### ANNO 2023

		2023	
ENTRATA		Importo	Importo
<b>AVANZO</b>	<b>CO</b>	<b>0</b>	
Variazioni in aumento	CO	35.207,26	
	CA	35.207,26	
Variazioni in diminuzione	CO		0
	CA		0
SPESA		Importo	Importo
Variazioni in aumento	CO		35.207,26
	CA		35.207,26
Variazioni in diminuzione	CO	0,00	
	CA	0,00	
<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	<b>CO</b>	<b>35.207,26</b>	<b>35.207,26</b>
	<b>CA</b>	<b>35.207,26</b>	<b>35.207,26</b>

– Tenuto conto che:

1. La variazione si sintetizza nel recepire un contributo del Ministero dell’Istruzione che verrà trasferito all’Unione Terre d’Argine in quanto gli è stato trasferito il servizio;
2. dopo tale variazione è garantito il permanere di tutti gli equilibri di bilancio;
3. l’urgenza è opportunamente motivata;

– Visto il Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti locali D.Lgs.267/2000;

– Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità;

## ESPRIME

**parere favorevole** in ordine alla seguente variazione di bilancio prevista nella proposta di deliberazione di Giunta Comunale n. 1143 del 24/11/2023 ad oggetto **“Variazione al bilancio di previsione 2023-2025 – annualità 2023”**:

**ANNO 2023**

		2023	
ENTRATA		Importo	Importo
<b>AVANZO</b>	<b>CO</b>	<b>0</b>	
Variazioni in aumento	CO	35.207,26	
	CA	35.207,26	
Variazioni in diminuzione	CO		0
	CA		0
SPESA		Importo	Importo
Variazioni in aumento	CO		35.207,26
	CA		35.207,26
Variazioni in diminuzione	CO	0,00	
	CA	0,00	
<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	<b>CO</b>	<b>35.207,26</b>	<b>35.207,26</b>
	<b>CA</b>	<b>35.207,26</b>	<b>35.207,26</b>

**Si ricorda che a pena di decadenza detta variazione dovrà essere ratificata dal Consiglio Comunale entro il 31/12/2023**

Li, 29 /11/ 2023

### **Il Collegio dei Revisori**

Rag. Paolo Sacchi - *firmato digitalmente*

Dott.ssa Barbara Baldoni – *firmato digitalmente*

Avv. Alfredo Cagnani – *firmato digitalmente*

*(documento sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.)*